
 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

Prot.n.   (vedi segnatura)  

Fossombrone (vedi segnatura) 
Al  D.S.G.A. Marco Di Giovenale 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo 

Al Sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DELL’ASSEGNAZIONE DELLE 

RISORSE FINANZIARIE RELATIVE A D.L. 17 MARZO 2020, N. 18, RECANTE   MISURE 

DI POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E DI SOSTEGNO 

ECONOMICO PER FAMIGLIE, LAVORATORI E IMPRESE CONNESSE 

ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. (20G00034) (GU N.70 DEL 17-3-

2020) 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” (20G00034) (GU n.70 del 17-3-2020); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione  prot. AOUFGAB n. 186 del 26/03/2020 che rappresenta 

la formale assegnazione delle risorse finanziarie a questa Istituzione scolastica destinate a garantire 

idonee condizioni igienico sanitarie dei locali, ovvero dispositivi di protezione e igiene personale per 

l’intera comunità e finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare 

e limitare la diffusione del CODIV-19; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOUFGAB n. 562 del 28/03/2020 recante il D.L. 

17 marzo 2020, n. 18,  recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

-  Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/8/2018; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, le Variazioni 

di entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con 

decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio E.F. 2020 del finanziamento autorizzato dal MI destinato al funzionamento 

relativo alle Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, finalizzato 

all’acquisto di materiali igienico sanitari, pari ad euro 4.800,24. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Modello A, nelle parte Entrate, in conto competenza,   

nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", 

ed imputate alla scheda di destinazione "A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola”, e nella 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.gov.it  

 

parte Spese imputate alla scheda di destinazione “A01 Funzionamento generale e decoro della 

Scuola”. 

 

Il D.S.G.A è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi, che sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di 

Istituto. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Michela Visone 

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.gov.it/

		2020-04-08T10:15:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MICHELA VISONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




